2. Nam vocavit Moses Beseleel et Aholiab, omnemque virum sapientem corde, *even* cujus cordi indiderat Jehova sapientiam, et omnem cujus cor excitaverat ipsum ut accederet ad opus ad faciendum illud.

3. And they received of Moses all the offering which the children of Israel had brought for the work of the service of the sanctuary, to make it *withal*. And they afferebant brought yet unto him free-offerings every morning.

3. Tuleruntque a facie Mosis omnem oblationem quam attulerant filii Israel ad ministerium sanctuarii: illi autem afferebant ad eum adhuc oblationem spontaneam quotidie.

4. And all the wise men, that wrought all the work of the sanctuary, came every man from his work which they made;

4. Venerunt itaque omnes sapientes qui faciebant omne opus sanctuarii, singuli ab opere quod faciebant:

5. And they spake unto Moses, saying, the people bring much more than enough for the service of the work which the Lord commanded to make.

5. Et loquuti sunt ad Mosen, dicendo: Plus affert populus afferendo quam opus sit ad ministerium pro opere faciendo quod praecepit Jehova fieri.

6. And Moses gave commandment, and they caused it to be proclaimed throughout

6. Praecepit ergo Moses ut proclamarent in castris, dicendo: Vir et mulier ne quid

the camp, saying, Let neither man nor woman make any more work for the offering of the sanctuary. So the people were restrained from bringing.

7. For the stuff they had was sufficient for all the work to make it, and too much.

7. Materia enim erat ad sufficientiam eis pro toto opere ad faciendum illud, et superabundabat.

8. And every wise-hearted man, among them that wrought the work of the tabernacle, made ten curtains of fine twined linen, and blue, and purple, and scarlet: *with* cherubims of cunning work made he them.

8. Et fecerunt omnis sapiens corde inter facientes opus, tabernaculum e decem cortinis, quae erant ex bysso retorta, et hyacintho, et purpura, et vermiculo cocci, ex Cherubin opere phrygionico fecit illas.

9. The length of one curtain was twenty and eight cubits, and the breadth of one curtain four cubits; the curtains were all of one size.

9. Longitudo cortinae unius erat octo et viginti cubitorum, et quatuor cubitorum latitudo cortinae unius, mensura erat omnibus cortinis.

10. And he coupled the five curtains one unto another; and *the other* five curtains he coupled one unto another.

10. Postea conjunxit quinque cortinas alteram cum altera, et quinque alias cortinas conjunxit alteram cum altera.